

Wiersz	Wyszczególnienie	od 01.01.2013 do 31.12.2013	od 01.01.2014 do 31.12.2014
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	85 044 095,41	91 957 199,36
I	Przychodu netto ze sprzedaży produktów	85 025 784,10	92 038 427,48
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie wartość dodatnia zmniejszenie wartość ujemna)	18 311,31	81 228,12
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	-	-
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	-	-
B	Koszty działalności operacyjnej	86 160 789,45	93 474 882,30
I	Amortyzacja	4 605 785,30	5 461 714,22
II	Zużycie materiałów i energii	38 294 650,96	41 719 099,41
III	Usługi obce	11 077 735,50	12 079 936,84
IV	Podatki i opłaty	380 201,17	414 565,81
V	Wynagrodzenia	25 929 775,63	27 686 529,45
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	5 512 365,71	5 759 367,51
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	360 275,18	353 669,06
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-
C	Zysk (strata) ze sprzedaży	1 116 694,04	1 517 682,94
D	Pozostałe przychody operacyjne	5 418 713,97	6 933 367,10
I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-
II	Dotacje	1 358 556,11	1 499 310,41
III	Inne przychody operacyjne	4 060 157,86	5 434 056,69
E	Pozostałe koszty operacyjne	110 110,92	1 149 388,44
I	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	-	-
III	Inne koszty operacyjne	110 110,92	1 149 388,44
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 191 909,01	4 266 295,72
G	Przychody finansowe	347 642,07	270 153,95
I	Dywidendy i udziały w zyskach	-	-
II	Odsetki	248 267,07	212 453,95
III	Zysk ze zbycia inwestycji	-	-
IV	Aktualizacja wartości inwestycji	-	-
V	Inne	99 375,00	57 700,00
H	Koszty finansowe	10 729,32	1 487,93
I	Odsetki	10 729,32	1 487,93
II	Strata ze zbycia inwestycji	-	-
III	Aktualizacja wartości inwestycji	-	-
IV	Inne	-	-
I	Zysk (strata) z działalności gospodarczej	4 528 821,76	4 534 961,74
J	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	-	-
I	Zyski nadzwyczajne	-	-
II	Straty nadzwyczajne	-	-
K	Zysk (strata) brutto	4 528 821,76	4 534 961,74
L	Podatek dochodowy	56 671,00	58 524,00
M	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	-	-
N	Zysk (strata) netto	4 472 150,76	4 476 437,74

GLÓWNY KSIĘGOWY

*Stefania Kućmier*  
Stefania Kućmier

Opole 04.03.2015  
Data

Podpis osoby, której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

D Y R E K T O R

*Olga Bumsztyg*  
Olga Bumsztyg

Podpis kierownika jednostki

BILANS  
 sporządzony na dzień 31.12.2014r

AKTYWA		Stan na dzień 31.12.2013r	Stan na dzień 31.12.2014r	PASYWA		Stan na dzień 31.12.2013r	Stan na dzień 31.12.2014r
A.	Aktywa trwałe	71 576 523,75	72 004 751,60	A.	Kapitał (fundusz) własny	30 015 883,96	33 492 321,70
I.	Wartości niematerialne i prawne	386 975,02	943 227,52	I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	12 797 128,14	12 797 128,14
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	-	-	II.	Należne, lecz nie wniesione wkłady na poczet kapitału podstawowego (wielkość ujemna)	-	-
2.	Wartość firmy	-	-	III.	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	-	-
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	386 975,02	943 227,52	IV.	Kapitał (fundusz) zapasowy	12 746 605,06	16 218 755,82
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	-	-	V.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	-	-
II.	Rzeczowy aktywa trwałe	71 189 548,73	71 061 524,08	VI.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	-	-
1.	Środki trwałe	70 831 328,82	67 114 994,28	VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-	-
a)	grunty	1 564 350,00	1 564 350,00	VIII.	Zysk (strata) netto	4 472 150,76	4 476 437,74
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	59 346 481,70	57 682 403,78	IX.	Odpisy z wyniku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	-	-
c)	urządzenia techniczne i maszyny	4 085 637,47	3 121 082,26	B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	67 578 834,33	68 236 016,87
d)	środki transportu	-	-	I.	Rezerwy na zobowiązania	3 341 858,00	4 502 786,95
e)	inne środki trwałe	5 834 859,65	4 747 158,24	1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-
2.	Środki trwałe w budowie	358 219,91	3 946 529,80	2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 341 858,00	3 426 668,00
3.	zaliczki na środki trwałe w budowie	-	-	*	długoterminowe	2 899 513,00	2 873 115,00
III.	Należności długoterminowe	-	-	*	krótkoterminowe	442 345,00	553 553,00
1.	Od jednostek powiązanych	-	-	3.	Pozostałe rezerwy	-	1076 118,95
2.	Od pozostałych jednostek	-	-	*	długoterminowe	-	-
IV.	inwestycje długoterminowe	-	-	*	krótkoterminowe	-	1076 118,95
1.	Nieruchomości	-	-	II.	Zobowiązania długoterminowe	-	-
2.	Wartości niematerialne i prawne	-	-	1.	wobec jednostek powiązanych	-	-
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	-	-	2.	wobec pozostałych jednostek	-	-
a)	w jednostkach powiązanych	-	-	a)	kredyty i pożyczki	-	-
*	udziały lub akcje	-	-	b)	Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-
*	inne papiery wartościowe	-	-	c)	inne zobowiązania finansowe	-	-
*	udzielone pożyczki	-	-	d)	inne	-	-
*	inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-	III.	Zobowiązania krótkoterminowe	11 303 408,67	15 72 641,09
b)	w pozostałych jednostkach	-	-	1.	Wobec jednostek powiązanych	-	-
*	udziały lub akcje	-	-	a)	Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	-	-
*	inne papiery wartościowe	-	-	*	do 12 miesięcy	-	-
*	udzielone pożyczki	-	-	*	powyżej 12 miesięcy	-	-
*	inne długoterminowe aktywa trwałe	-	-	b)	inne	-	-
4.	Inne inwestycje długoterminowe	-	-	2.	Wobec pozostałych jednostek	10 398 039,51	8 625 514,20
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	-	-	a)	Kredyty i pożyczki	123 100,00	-
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	b)	Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-
2.	inne rozliczenia międzyokresowe	-	-	c)	inne zobowiązania finansowe	-	-
B.	Aktywa obrotowe	26 018 194,54	29 723 586,97	d)	Z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności	4 710 783,13	4 132 288,67
I.	Zapasy	2 220 030,69	2 526 563,55	*	do 12 miesięcy	4 710 783,13	4 132 288,67
1.	Materiały	2 220 030,69	2 526 563,55	*	powyżej 12 miesięcy	-	-
2.	Półprodukty i produkty w toku	-	-	e)	zaliczki otrzymane na dostawy	-	-
3.	Produkty gotowe	-	-	f)	zobowiązania wekslowe	-	-

jednostek						
a)	Z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:	11 099 547,45	12 772 933,28			
*	do 12 miesięcy	11 099 547,45	12 772 933,28			
*	powyżej 12 miesięcy	-	-			
b)	Z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 869,34	1 678,00			
c)	inne	768 574,49	815 563,93			
d)	dochodzone na drodze sądowej	-	-			
III	Inwestycje krótkoterminowe	11 918 841,59	13 591 923,85			
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	11 918 841,59	13 591 923,85			
a)	w jednostkach powiazanych	-	-			
*	udziały lub akcje	-	-			
*	inne papiery wartościowe	-	-			
*	udzielone pożyczki	-	-			
*	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-			
b)	w pozostałych jednostkach	-	-			
*	udziały lub akcje	-	-			
*	inne papiery wartościowe	-	-			
*	udzielone pożyczki	-	-			
*	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-			
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	11 918 841,59	13 591 923,85			
*	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach	4 726 494,67	4 830 511,66			
*	inne środki pieniężne	7 192 346,92	8 761 412,19			
*	inne aktywa pieniężne	-	-			
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	-	-			
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9 330,98	14 924,36			
	<b>AKTYWA razem (suma poz. A, B)</b>	<b>97 594 718,29</b>	<b>101 728 338,57</b>			
				<b>PASYWA razem (suma poz. A, B)</b>	<b>97 594 718,29</b>	<b>101 728 338,57</b>

**GLÓWNY KSIĘGOWY**

*Stefania Kućmierz*  
**Stefania Kućmierz**  
Podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

Opole 04.03.2015

Data

**DYREKTOR**  
*Ryszard Nurek-Dziśko*  
**Ryszard Nurek-Dziśko**  
Podpis kierownika jednostki